
V Chomutově dne 01.04. 2015 
 
 
 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, 
spis. zn. B 1897 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POTVRZENÍ O POJIŠTĚNÍ 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 IČO 

47116617, se sídlem 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

tímto potvrzuje skutečnost, že uzavřela pojistnou smlouvu číslo 772 089691 3 se společností 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 

(dále jen „pojištěný") 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. C 1578 IČO 4023 3308, se 

sídlem Křižíkova 2393,415 01, Teplice 

Tato pojistná smlouva je uzavřena na dobu od 01.04. 2015 do 31.03.2020 Ve výše uvedené pojistné 

smlouvě má pojištěný sjednáno mimo jiné: 

• pojištěni pro případ právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu 

nebo škodu (újmu na jmění) uvedenou v níže uvedených pojistných podmínkách za předpokladu, že byla 

způsobena jinému v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, pro které je pojistnou smlouvou 

sjednáno pojištění, 
limit pojistného plnění je sjednán ve výši 150.000.000 Kč s územní platností 

• pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání 

sublimit pojistného plnění je sjednán ve výši 1.000.000 Kč 

s územní platností ČR a spoluúčastí ve výši 10 000 Kč 

Pojištění odpovědnosti za újmu je upraveno všeobecnými pojistnými podmínkami VPP P-100/14, 

zvláštními pojistnými podmínkami ZPP P-600/14, dodatkovými pojistnými podmínkami (doložkami) a 

smluvními ujednáními uvedenými v pojistné smlouvě.  

Kooperativa Agentura severní Čechy 



Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Agentura severní Čechy 
460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 

VÝPIS Z POJISTNÉ SMLOUVY č. 772 0896913 

sjednané mezi smluvními stranami: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp.zn. B 1897 IČO 47116617 

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika (dále jen „pojistitel") 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami pracoviště: Kooperativa 

pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, 

náměstí Dr. E. Beneše 580/25 

a 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. C 1578 IČ: 402 

33 308 

adresa sídla: 415 01 Teplice, Křižíkova 2393 web: XXXX (dále jen „pojistník") 

zastoupený: Ing. Liborem Hortem, prokurou společnosti 

IČO 47116617 • DIČ CZ47116617 ■ XXXX ■ tnfolinka XXXX • základní kapitál 3 mld. Kč ■ ČR 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spis. zn. B 1897

http://www.vhs.cz/
http://www.koop.cz/


2 

 

Článek I 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištěným je pojistník. 

2. K tomuto pojištění se vztahují 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP") 

VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP") 

ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu Dodatkové pojistné podmínky (dále jen 

„DPP") 

DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 
Zabezpečení 

DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí 

(netýká se finančních prostředků a cenných předmětů) (1401) 

DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401) 

Odpovědnost za újmu 

DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1401) DODP104 

- Cizí věcí užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění Rozšíření 

rozsahu pojištění (1401) 

DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 

DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti Rozšíření rozsahu pojištění 

(1401) 

DODP111 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu Rozšíření rozsahu 

pojištění (1401) 

DODP113 - Znečištění životního prostředí - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

DODP119 - Cizí věci převzaté včetně motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 

DODP120 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů 

v souvislosti s výkonem jejich funkce - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 

D 102 - Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení 

D 110 - Zvláštní podmínky pro bezpečnostní opatření pro případ povětrnostních srážek, povodně a záplavy D 

112 - Podmínky pro protipožární zařízení a požární bezpečnost na staveništích D117 - Zvláštní podmínky pro 

pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí 

Obecné 

DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 

Článek II 
DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

Pojištěni odpovědnosti za újmu sjednané v dále uvedeném rozsahu:



3 

 

                                            

1 odchylně od čí 8 odst. l) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho 

pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. db výše limitu pojistného plnění 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doLožkami DODP102, DODP104, DODPIOB, DODP106, DODP109, 

DODP110, DODP111, DODP113, DODP119, DODP120, DOBIOI 

Poř. 

č. 

1 

Rozsah pojištění 

limit 

pojistného 

plnění
1
 

subLimit 
pojistného plnění 

7) 
spoluúčast 

s) 

územní 

platnost 

(Kč) (Kč) (Kč)  

1. 

pojištění obecné odpovědností za újmu a 

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

vadou výrobku a vadou práce po předání (dle 

DODP102) 

150000 000 

pro pojištění 

odpovědnosti za 

újmu způsobenou 

vadou výrobku a 

vadou práce po 

předání: 1000 000 

10000 ČR 

2. cizí věci užívané (dle DODP104) 
 

1000 000 10000 ČR 

3. náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek 

nemocenského pojištěni (dle DODP105) 

 

10 000 000 10000 ČR 

4. křížová odpovědnost (dle DODP106) 
 

1000 000 10000 ČR 

pojištění křížové odpovědnosti se nevztahuje na následné finanční škody dle čL 1 odst 2) písm. c), dle čL 1 odst 3) 

písm. b) a čL 1 odst. 4) písm. b) ZPP P-60Q/14 ani na peněžitou náhradu nemajetkové újmy - ochranu osobnosti 

(dle DODP110) ani na čisté finanční škody (dle DODPlll) 

5. provoz pracovních strojů (dle D0DP109) 
 

1000000 10 000 ČR 

6. 
peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti 

(dle DODP110) 

 

2000000 10 000 ČR 

7, čisté finanční škody - k pojištění 
obecné odpovědnosti za újmu (dle DODPlll) 

 

5 000 000 10 000 ČR 

8. znečištění životního prostředí (dle DODP113) 
 

1000 000 
10%, 

min. 20 000 
ČR 

9. 
cizí věci převzaté včetně motorových vozidel (dle 

DODP119) 

 

1000 000 10 000 ČR 

10. 

odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých 

orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce (dle 

DODP120) 

 

5000 000 10000 ČR 

11. 
odpovědnost za újmu vzniklou v souvislosti s nakládáním 

s odpady (vyjma nebezpečných) (odchylně od čL 2, odst. 

1), písm. n), ZPP P-600/14) 

 

1000000 10 000 ČR 

12. 

odpovědnost za újmu vzniklou sesedáním nebo 

sesouváním půdy (odchylně od čL 2, odst. 1), písm. c), 

ZPP P-600/14) 

 

3 000 000 
10%, 

min. 20 000 
ČR 

13. 

odpovědnost za újmu vznikLou v souvislosti s níže 

uvedeným předmětem podnikání: 

- provádění trhacích a ohňostrojných prací (odchylně od 

čL 2, odst. 1), písm. c) a s), ZPP P-600/14) se pojištění 

vztahuje i na odpovědnost za škody, které vzniknou v 

souvislosti s nakládáním s pyrotechnikou, výbušninami 

a/nebo způsobené průmyslovým odstřelem). 
- činnosti prováděné hornickým způsobem 

 

10 000 000 10 000 ČR 

14. 

odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s 

nakládáním se stLačenými nebo zkapalněnými plyny 

(odchylně od čl. 2, odst. 1), písm. s), ZPP P-600/14) 

 

10 000 000 10 000 ČR 

 



4 

 

 



pokračování tabulky 

5 

 

 

1. Mimo výluk uvedených ve VPP a ZPP se pojištění dáLe nevztahuje na 

a) odpovědnost podnikatelů: 

- zabývajících se výstavbou a údržbou přehrad 

- zabývajících se pracemi pod vodou, domoličními pracemi s použitím trhavin 

b) důlní práce, dobývací práce a hloubení: 

- podzemní a podvodní doly a všechny podzemní práce s nimi spojené 

- ražba tunelů včetně s ním souvisejících výkopových prací - tato výluka neplatí u tune-lů/výkopů s průměrem/Šířkou 

3 metry a méně. 

2. Pojištění odpovědnosti za újmu se nevztahuje na škody vzniklé v souvislosti s předmětem podnikání: 

- podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

- provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu 

- výroba a zpracování paliv a maziv 

- poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost 

3. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání a čistých finančních škod se 

kromě výLuk uvedených v ZPP P-600/14 nevztahuje předmět podnikání- 

▼ projektová činnost ve výstavbě 

Tpodnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

▼slniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 

přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, 

nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li 

určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

▼ činnosti prováděné hornickým způsobem 

▼ činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

▼výkon zeměměřičských činností 

▼ Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí, 

▼ poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

▼ úprava nerostů, dobývání rašeLiny a bahna 

▼vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařská a kopírovací práce 

▼ zprostředkování obchodu a služeb 

▼ realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 

▼ pronájem a půjčování věcí movitých 

▼ poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 

▼testování, měření, analýzy a kontroly 

▼ služby v oblastí administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 

▼ mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

▼poskytováni technických služeb _________________________________________________________________________________________  

cizí věci převzaté - cizí věci užívané - zabezpečení 

pojištěný je povinen cizí věci převzaté/cizí věci užívané zabezpečit podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto 

zabezpečení odpovídalo min. předepsaným způsobům zabezpečení dle DOZ101; dojde-li k odcizení věci krádeží a 

mělo-li porušení této povinnosti podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo zvětšení rozsahu následků, 

je pojistné plnění omezeno limitem odpovídajícím skutečnému způsobu zabezpečení v době vzniku pojistné událostí 

dle DOZ101 
2 6 3

                                            

2 spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu či 11 odst. 4) VPP 

P-100/14 

3 odchylně od čL 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. do výše sublímitu pojistného plnění 



Platnost tohoto pojištění je sjednána na dobu od 01. 04-, 2015 do 31. 03. 2020. 

6 

 

 

Tento výpis z pojistné smlouvy nijak nemění ani nerozšiřuje rozsah pojištění uvedený v platné pojistné smlouvě č. 

772 089691 3 

Tento výpis z pojistné smlouvy se vydává na žádost zplnomocněného makléře.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V Chomutově dne 31.03. 2015 

obchodu 
-/Vru citer 

ní!)■ •yoihířskýck rizik 

..KOOPERATIVA POjlStOVMTZtr 
VIENNA INSURANCE GROUP * 
AGENTURA SEVERNÍ teSS 

ŠKOLNÍ 3600/59 430 01 
CHOMUTOV -18- 

 
za pojistitele 

pojištěníhospodářských rizik ■ 
hiiUd,'»! externího obchodu 


